Kenndatenblatt Örtlicher Ausschuss Sport und Sicherheit (ÖASS)

Kommune	Stadt Duisburg	
Verein(e)	Name	Sportart
	MSV Duisburg MSV Duisburg II VfB Homberg FCR Duisburg 2001	Fußball
	EVD Die Füchse	Eishockey
Name	Örtlicher Ausschuss Sport und Sicherheit (ÖASS)	
Federführung	Stadt Duisburg (stadteigener Betrieb "DuisburgSport" ehem. Sportamt)	
Mitglieder	 Stadt Duisburg: DuisburgSport, Ordnungsamt, Bauaufsicht, Feuerwehr, Jugendamt, Verkehrslenkung Polizei Bundespolizei Duisburger Verkehrsgesellschaft (ÖPNV) MSV Duisburg bzw. Veranstalter (Sicherheits-, Fanbeauftragte) Fa. Pape & Grunau Security (Ordnungs- / Sicherheitsdienst) Hallenbetreiber "Scania-Arena" (Eissporthalle) Fan-Projekt Duisburg e. V. Staatsanwaltschaft DRK (Rettungsdienste) Deutsche Bahn AG (Konzernsicherheit) 	
eingerichtet seit	seit Februar 1994 (konstituierende Sitzung)	
Sitzungshäufigkeit	halbjährlich vor Hin- und Rückrunde und anlassbezogen	
Kurzbeschreibung	Der ÖASS hat die Aufgabe, die abgestimmte Zusammenarbeit aller Mitglieder und das Einleiten konkreter erforderlicher Maßnahmen in den Handlungsfeldern Fanbetreuung, Stadionordnungen, Stadionverbote, Stadionsicherheit, Ordnerdienste sicherzustellen.	
Kontakt	Lothar Schröder Stadt Duisburg Fachbereich Sportförderung und Sportstätten DuisburgSport / Betriebsleitung / Veranstaltungen Margaretenstr. 11 47055 Duisburg +49 (203) 283-58140 Fax: +49 (203) 283-58109 I.schroeder@duisburgsport.de	
ÖASS im Internet		